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RÓWNANIE ZJAZDY I WYJAZDY W TRUDZIE GÓRNIKA GOŚCI 
LECZ CZASEM NIESTETY PRZYBIERA POSTAĆ NIERÓWNOŚCI 
  
Każdego na tym świecie dotyczą rzeczy ostateczne, 
Górnicy z Zofiówki co zginęli są już na szychcie wiecznej. 
Człowiek od chwili swego urodzenia, 
Jest narażony na wielorakie zagrożenia. 
  
Wprawdzie nauka i technika dziś minimalizować może 
Skutki zagrożeń, które są obecne w górotworze. 
Lecz jedynie Ten co patrzy na nas z góry 
Potrafi skutecznie kierować siłami natury. 
  
Górników, którym przyszło w pracy swe życie poświęcić, 
Zachowajmy w naszej życzliwej pamięci. 
Łączymy się w żalu w tej smutnej chwili 
Z tymi, którzy na Zofiówce najbliższych stracili. 
  
Na energetycznej scenie w naszym kraju, 
Górnicy wciąż kluczowe role odgrywają. 
Niech ich praca się cieszy zasłużonym uznaniem. 
Niech zjazdy i wyjazdy zawsze będą równaniem. 
 

 

ZA KONFERENCJĘ WYPADA NAM SOBIE PODZIĘKOWAĆ 

Z NADZIEJĄ, ŻE KOLEJNĄ UDA SIĘ ZORGANIZOWAĆ 
  

Na drodze świata, który pędzi 

Jest wiele niebezpiecznych krawędzi. 

By człowiek swą podróż mógł odbywać, 

Nie może zabraknąć mu paliwa. 

  

Na węgiel jako ważne paliwo 

Już teraz wielu patrzy krzywo. 

Wszechmoc pieniądza i polityka 

Nie zawsze przychylne są dla górnika. 

  

Jesteśmy straszeni cały rok, 

Że węgiel odpowiedzialny jest za smog. 

Czy się przebiją tezy te, 

Że węgiel tak, ale smog nie. 

  

Jaka nas czeka perspektywa 

Gdy selekcja negatywna wciąż się odbywa. 

Czy da się tak zarządzać światem, 

By człowiek był dla człowieka bratem? 

  

Konferencja zawsze jakieś perspektywy odsłania, 

Daje też odpowiedzi na trudne pytania. 

Dobrze, że pozwala również byśmy mogli mile 

Spędzić ze sobą wspólnego pobytu chwile.  

 

 

 

 

 



NASZ ŚWIAT PEŁEN PARADOKSÓW 

WCIĄŻ POTRZEBUJE WĘGLA I KOKSU 

  

Dla naszego regionu dobrze się składa, 

Że na to zapotrzebowanie JSW odpowiada. 

Właśnie teraz ćwierć wieku mija, 

Jak srebrny jubilat węglowe rynki podbija. 
  

Górnictwo to twarde fakty oraz wiele mitów, 

Faktem jest, że posiada swoją rację bytu. 

JSW tą szansę dobrze wykorzystuje, 

I jak Pan Bóg przykazał wydajnie fedruje. 
  

Pierwszy kwietnia – data Spółki startu 

Nie jest bynajmniej powodem do żartu. 

Obserwując jak wygląda jej sukcesów krzywa 

Widać, że to data  jednak szczęśliwa. 
  

Interesuje nie tylko górnicze Jastrzębie, 

Jak Spółka penetruje górotworu głębie. 

Niech giełdowych sukcesów też jej przybywa, 

A wszystko co najlepsze bezpiecznie wydobywa. 

 

 

CZŁOWIEK PO TO NA TYM ŚWIECIE GOŚCI 

ŻEBY SZUKAĆ PRAWDY, PIĘKNA I MIŁOŚCI 

  

Oby nam ziemskim pielgrzymom dane było, 

W pięknie i prawdzie przeżywać miłość. 

By nam nikt nie ograniczał wolności, 

W poszukiwaniu prawdy, piękna i miłości. 
  

Czy prawda dziś jeszcze coś oznacza, 

W morzu kłamstw, które nas otacza. 

Nie tylko politykom tak się wydaje, 

Że stukrotne kłamstwo prawdą się staje. 
  

Jak znaleźć piękna ziarno wśród brzydoty plew, 

Gdy urocze salony zamieniają się w chlew. 

Jak się rozkoszować przyrody widokiem, 

Gdy czysty strumyk staje się rynsztokiem. 
  

To cud, że w powszechnej nienawiści powodzi, 

Wciąż tu i tam jeszcze miłość się rodzi. 

Jeżeli kiedyś miłość śmierci się doczeka, 

To na świecie wtedy już nie będzie człowieka. 
 


